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Соопштение за јавност
Полјанките предизвикуваат голема штета во полињата и градините

Сент Гален, 25 мај 2021 година. Мртвите растенија, овенатите грмушки и исушените садници, честопати укажуваат на инфицираност од полски
глувци(полјанки).Истата класификациска фамилија на полјанки ги вклучува обичните, полските и шумските полјанки, па ако не сте запознаени со нив,
честопати е многу тешко да ги разликувате.Ако полјанките се вгнездени во градините или полињата, тие брзо се размножуваат и тешко е да се
искоренат.Но, што можете да направите со овие досадни глодачи?Најефективно и најоптимално еколошко решение е превенција со употреба на звучни
истерувачи и стапици за полски глувци(полјанки).

Репродукција и ширење на полјанките

За ефикасно контролирање на полјанките потребно е да се разбира нивниот животен циклус. Имено, глодачите не се размножуваат во зима, кога многу од
нив умираат, па затоа најмалку се застапени напролет.Полските глувци(полјанки) се размножуваат од март до октомври, кога температурите се повисоки и
природата цвета.Во овој период, тие се размножуваат три до четири пати, просечно со пет младенчиња.Така, во текот на летото, на терен, обичната
популација на полјанки веќе може да има повеќе од 500 животни на хектар, па затоа контролата над нив е ограничена.Најпроблематични се граничните
области на обработливо земјиште, полиња и градини со висока и густа вегетација, каде што полјанките не можат да се спречат и не се забележани од
предаторите и луѓето.Ако веднаш не го забележите размножувањето на полјанките и не го следите, тоа може да доведе до уништување на вкупниот
годишен род.

Следење и навремено откривање на инфицираност со полски глувци(полјанки)

За да не дојде до брзо зголемување на популацијата на полјанките, порастот треба да се идентификува многу брзо и веднаш да се преземат потребните
мерки.Затоа, напролет, пожелно е да се постават стапици на граничните области на необработените полиња и градини и со тоа да се заштитат.Кај полињата
или нивите, тоа се рабовите на полето, мали шумски области итн., а во градината тоа се грмушки, жива ограда и сл.Од овие периферни области, полјанките
се шират во корисните и култивирани централни области, каде што се засадени расадите и земјоделските култури.Полјанките повремено ги користат и
дупките ископани од кртови и преку овие дупки стигнуваат до корените на растенијата, ги јадат и со тоа ги уништуваат.

Избркајте ги кртовите и полјанките

За заштита на земјоделско земјиште и градините, но исто така и за истовремена заштита на кртовите и полјанките, се препорачува употреба на уреди за
истерување на глодачи.Таквите уреди испуштаат звуци и вибрации кои ги вознемируваат животните.Меѓутоа, ако не им е достапно друго живеалиште за да
се населат, тие ќе се навикнат и на овие звуци и вибрации.Во зависност од производителот, репелентите се разликуваат во влијанието и ефективноста на
уредот.Иновативната швајцарска компанија SWISSINNO Ви го нуди водоотпорниот соларен истерувач на кртови и полски глувци(полјанки) со многу долг
работен опсег, односно радиус од 650 м2 и соларен панел што ги полни батериите на уредот, обезбедувајќи 24-часовна заштита.

Контролни методи без токсини или хемикалии

Употребата на отровни мамки или гасови во борба против штетниците станува се почеста.Овие супстанции исто така ги загрозуваат животните, но сè
помалку одобрени хемикалии се достапни за контрола на полјанките.Отровите се забранети, на пример, во органски фарми и обработливо земјиште.
Убивањето на полјанките е забрането во Германија и Австрија, така што во овој случај единствената опција е да ги избркате со звук и вибрации.Во сите
други земји на ЕУ може да се ловат кртови.SWISSINNO Стапицата за кртови SUPERCAT е идеално решение за ова.За да се контролираат полјанките, потребно
е превентивно да се поставуваат стапици на пролет.Во спротивно, популацијата на полјанките може да порасне толку многу што повеќе нема да може да се
следи или да се испразнат стапиците.Ова е особено важно за големи полиња и ниви, бидејќи ситуацијата во градината е обично многу полесна за
контролирање.Стапицита за полски глувци(полјанки) SUPERCAT може да се вметне директно во тунелите што тие ги користат.Без оглед за каков вид на
полјанка се работи, стапицата SUPERCAT е идеална за нивно фаќање и непосредно убивање.Стапицата работи без отров и не бара никаква мамка.

Природни и одржливи решенија во борба против штетници

SWISSINNO не се потпира само на лов на полјанки и кртови, туку и на иновации и модерна технологија, без употреба на хемикалии и отрови.Производите
исто така се развиени за контрола на други штетници, како што се стаорци, глувци, куни, инсекти или полжави, кои делуваат во хармонија со природата, се
еколошки и истовремено се многу ефикасни.Целта е да се заштитат областите што ги користат луѓето, истовремено одржувајќи ја еколошката рамнотежа и
избегнувајќи непотребно страдање на животните.Континуираниот развој и подобрувањето на ефикасноста на производите за контрола на штетници
овозможува одржливи решенија и е во согласност со применливите еколошки стандарди и законите за заштита на животните.


